
KRKONOŠE
Jizerské hory
MĚSÍČNÍK O PŘÍRODĚ A LIDECH ročník Lil

Z OBSAHU 8/2019

8 Pouť na Sněžku
Jít, či nejít na naši nejvyšší horu?

14 Hrazený důl
Příběh, jak nezkušeného turistu 
počasí na horách vždy zaskočí. 
Poučme se

16 Mlýny ve zlátnoucím obilí
Okruh z Pecky přes Borovničku, 
Ždírnici a Borovnici, kde brzy 
uslyšíte svist větrného mlýna

18 Bradlo
Hrad Bradlo už není považován 
za místo úmrtí Soběslava I., ale 
tajemství v sobě stále ukrývá

20 Mrazové klíny 
v Podkrkonoší
Obrazce, které v krajině nepo
střehnete, ale jsou dobře vidět 
z letadla

21 Čerpací zkouška
Albeřická jeskyně se připravuje 
na další průzkum speleologů

22 Kloubnatka smrková
Další nebezpečí pro naše smrky

24 Nečekaný nález zlata 
ve východní části Krkonoš
První vzorek získaný z pevné hor
niny, nikoli z náplavů

25 Bělopásci, batolci 
a hnědásek
Rozloučení s babočkovitými 
motýly

30 Josef Jíra
Pozvánka do Oblastní galerie Li
berec a na Boučkův statek u pří
ležitosti Mistrových nedožitých 
devadesátin

32 Jak jsem ve Vsi potkal 
daňky
Puntíkatá krása skrytá ve vesnici 
Vsi na Frýdlantsku

34 Větrná smršť nad Jablon
cem a okolím
Město po větrné bouři v r. 1925

44 Palác v Myslakowicích
Školní děti v polské vesnici mají 
být na co hrdé

47 Nemohl jsem pochopit, jak 
se z našich přátel stali přes noc 
nepřátelé
Osudy smíšené rodiny ze Špin- 
dlerova Mlýna

50 Petr Toman
Fotograf, který objevil čtvrtý roz
měr Krkonoš


